Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1894/2021

São Roque, 7 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido
de providenciar a viabilização da obra de extensão de rede de água na
Rua Jandaia, no Bairro Guaçu.

A falta de água encanada causa inúmeros
transtornos aos moradores, além dos outros motivos já expostos nos Ofícios
Vereador 1117/2020, 366/2021 e 1880/2021, os quais reitero.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2021 - 09:19 10929/2021
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 366/2021

São Roque, 28 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de prestar informação sobre o Ofício 1117/2020,
em relação a uma parceria com a Sabesp para viabilizar a extensão de rede de
água na Rua Jandaia, Guaçu. A gestão anterior já havia conversado com a
Empresa a respeito, e a prefeitura entraria com a máquina para abertura da
vala.

 Esse Vereador gostaria de saber se há previsão de
ser iniciada, e caso não haja, como poderia ajustar para que isso acontecesse,
como reivindicação das pessoas que residem junto ao referido endereço e
aguardam pela mesma, tendo em vista a inestimável importância da água para
a sobrevivência humana.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2021 - 13:19 1066/2021/mb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Anexo 1.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1880/2021

São Roque, 4 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência junto à SABESP no sentido de viabilizar a realização de obra
de extensão de rede de distribuição de água na Rua Jandaia, no Bairro Guaçu.

                             A presente solicitação é justa, antiga e reiterada
reivindicação dos moradores, residentes naquele local. É certo que a
distribuição de água, limpa, potável e livre de quaisquer riscos à
saúde e a alimentação é um direito fundamental, um direito humano,
que deve ser assegurado a todos os munícipes, indistintamente e com
absoluta prioridade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus protestos de elevada estima e
de consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2021 - 14:55 10745/2021/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br